

# Nordisk Film Distribution A/S

Mosedalvej 14, 2500 Valby

CVR-nr. 13 51 30 74

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28.05.2019

Dirigent:



.....  
Lisbeth Krener

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nordisk Film Distribution A/S
Adresse, postnr., by	Mosedalvej 14, 2500 Valby
CVR-nr.	13 51 30 74
Stiftet	3. oktober 1989
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Rehling, formand Birgit Vibeke Høgsgaard Allan Mathson Hansen
Direktion	Allan Mathson Hansen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	673.599	624.915	620.371	558.203	757.468
Bruttoresultat	176.731	155.589	115.373	114.216	164.732
Resultat af primær drift	103.064	84.480	46.207	45.892	85.837
Resultat af finansielle poster	-3.084	-2.596	-5.111	5.977	-477
<b>Årets resultat</b>	<b>78.221</b>	<b>64.089</b>	<b>31.672</b>	<b>36.795</b>	<b>64.632</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	379.926	446.068	373.972	423.421	401.839
Investering i materielle anlægsaktiver	265	391	0	6.432	575
<b>Egenkapital</b>	<b>93.981</b>	<b>82.228</b>	<b>42.412</b>	<b>49.782</b>	<b>82.284</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	15,3 %	13,5 %	7,4 %	8,2 %	11,6 %
Soliditetsgrad	24,7 %	18,4 %	11,3 %	11,8 %	20,5 %
Egenkapitalforrentning	88,8 %	102,8 %	68,7 %	55,7 %	87,6 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	101	99	94	93	103

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter vedrører distribution af spillefilm og tv-serier samt distribution af Sony PlayStation spilkonsoller og Sony PlayStation samt Activision spil i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør 673,6 mio. kr. (2017: 625,0 mio. kr.). Stigningen kan henføres til markant højere omsætning af spillefilm, hvor selskabet har haft en ekstraordinær god performance. I tillæg til den gode omsætning af spillefilm, har selskabet også realiseret bedre eksport omsætning. Disse 2 områder mere end opvejer det lavere salg af PlayStation produkter fra øget konkurrence på hardware, pres fra "FreeToPlay" produkter på software samt det fortsatte fald i omsætning af DVD/Bluray grundet de generelle markedstendenser.

Resultat før skat er 100 mio. kr. (2017: 81,9 mio. kr.). Stigningen i resultatet kan primært henføres til det bedre brutto resultat som skyldes dels højere omsætning og dels et mere favorabelt produktmix.

Selskabets resultat efter skat udgør 78,2 mio. kr. (2017: 64,1 mio. kr.) hvilket anses for yderst tilfredsstillende markedsvilkårene taget i betragtning.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for Nordisk Film Distribution A/S' fortsatte vækst at tiltrække og fastholde veluddannede medarbejdere med ekspertise indenfor indkøb af filmrettigheder samt salg og markedsføring af såvel film som spilkonsoller m.v.

### Særlige risici

#### *Generelle risici*

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at markedsføre og sælge filmrettigheder, der kan generere en tilfredsstillende indtjening for selskabet. Endvidere er selskabet afhængigt af, at selskabets leverandør af spillekonsoller og spil kan levere tilstrækkeligt med nye produkter.

Selskabet er afhængig af rettighedshavere og grossister. Det vurderes, at selskabet ikke er udsat for nogen stor risiko i forhold til disse parter. Dels har selskabet generelt et godt forhold til parterne, dels er selskabets aktiviteter i forhold til rettigheder spredt på en bred vifte af rettighedshavere. Endelig er der i forhold til grossisterne ikke tegn på en betydelig konsolidering på Europæisk plan.

#### *Finansielle risici*

Selskabet har en soliditetsgrad på 24,7 % (31. december 2017: 18,4 %). Selskabet har ydermere mulighed for at søge finansielle driftskreditter hos selskabets ejer.

#### *Valuta risici*

Selskabets indkøb af spil og spilkonsoller indkøbes i EUR. Hovedparten af selskabets omsætning faktureres i DKK, kun en mindre del faktureres i NOK, SEK og EUR. Omsætning i USD omhandlende betalings-tv (PAY TV) samt abonnements baserede VOD løsninger (SVOD) afdækkes løbende, hvorved selskabets samlede valutarisici i det væsentligste er afdækket.

Indkøb af film foretages af rettighedsselskabet (Nordisk Film A/S), som afregner til Nordisk Film Distribution A/S i DKK. Afdækning af indkøb af film i valuta afdækkes i rettighedsselskabet, hvorved valutarisiko i det væsentligste er afdækket. Der anvendes sikring ved større valutapositioner.

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernregnskabet for Egmont International Holding A/S og Egmont Fonden. Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for samfundsansvar, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for samfundsansvar for koncernen. Redegørelsen fremgår af koncernens UN Global Compact Communication on Progress Report for 2018. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: [www.egmont.com/COPreport](http://www.egmont.com/COPreport).



## Ledelsesberetning

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for kønsfordeling i ledelsen, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for kønsfordeling i ledelsen for koncernen. Der henvises til koncernens UN Global Compact Communication on Progress Report for 2018. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: [www.egmont.com/COPreport](http://www.egmont.com/COPreport).

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2019 en indtjening på niveau med 2018, dog med en ændret produkt-sammensætning, hvor især omsætningen fra spillefilm ikke forventes at være på samme høje niveau som i 2018, men som dog forventes erstattet af øget omsætning fra øvrige segmenter. I lighed med tidligere er der usikkerheder knyttet til disse forventninger, primært fra usikkerhed omkring produktportefølje samt den generelle markedsudvikling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018	2017
2	<b>Nettoomsætning</b>	673.599	624.915
	Vareforbrug	-223.792	-267.843
	Andre eksterne omkostninger	-273.076	-201.483
	<b>Bruttoresultat</b>	176.731	155.589
3	Personaleomkostninger	-70.780	-68.162
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.887	-2.948
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	103.064	84.479
5	Finansielle indtægter	118	702
6	Finansielle omkostninger	-3.202	-3.298
	<b>Resultat før skat</b>	99.980	81.883
7	Skat af årets resultat	-21.759	-17.794
	<b>Årets resultat</b>	78.221	64.089

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	689	1.767
	Goodwill	460	690
		<u>1.149</u>	<u>2.457</u>
9	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.544	3.120
	Indretning af lejede lokaler	0	3
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	265	0
		<u>1.809</u>	<u>3.123</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.958</u>	<u>5.580</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Handelsvarer	17.726	65.046
		<u>17.726</u>	<u>65.046</u>
10	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	218.936	233.387
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.227	89.307
11	<b>Udskudte skatteaktiver</b>	30.971	22.934
	Andre tilgodehavender	24.360	19.901
12	<b>Periodeafgrænsningsposter</b>	19.748	9.913
		<u>359.242</u>	<u>375.442</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>376.968</u>	<u>440.488</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>379.926</u>	<u>446.068</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
13	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	15.481	19.286
	Foreslået udbytte	78.000	62.442
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>93.981</u>	<u>82.228</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	15.230	12.075
14	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>15.230</u>	<u>12.075</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
15	Udskudt omsætning	21.812	22.783
		<u>21.812</u>	<u>22.783</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.622	131.608
	Gæld til tilknyttede virksomheder	59.268	99.379
	Skyldig selskabsskat	29.343	17.686
	Anden gæld	15.802	15.050
15	Udskudt omsætning	90.868	65.259
		<u>248.903</u>	<u>328.982</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>270.715</u>	<u>351.765</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>379.926</u>	<u>446.068</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Valutarisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter
- 18 Nærtstående parter
- 19 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selekskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		500	10.912	31.000	42.412
		0	1.647	62.442	64.089
20	Overført via resultatdisponering	0	8.624	0	8.624
	Værdiregulering, sikring af fremtidige pengestrømme	0	-1.897	0	-1.897
	Skat vedrørende sikring af fremtidige pengestrømme	0	0	-31.000	-31.000
	Udloddet udbytte				
	<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	500	19.286	62.442	82.228
		0	221	78.000	78.221
20	Overført via resultatdisponering	0	-5.161	0	-5.161
	Værdiregulering, sikring af fremtidige pengestrømme	0	1.135	0	1.135
	Skat vedrørende sikring af fremtidige pengestrømme	0	0	-62.442	-62.442
	Udloddet udbytte				
	<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	500	15.481	78.000	93.981

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Film Distribution A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Reklassifikation

Som følge af en klassifikationsfejl i årsregnskabet 2017 mellem omkostningsgrupperne i resultatopgørelsen har selskabet foretaget korrektion af sammenligningstal. Korrektionen har ikke haft påvirkning på årets resultat eller egenkapital pr. 31. december 2017.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for Egmont International Holding A/S og Egmont Fonden.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen (under "øvrige reserver"). Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringen i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

I det omfang der indrømmes returret til køber, foretages der hensættelser til forventet retur.

Nettoomsætning fra tv- og abonnementsbaserede video-on-demand-licensaftaler indregnes på visningstidspunktet i henhold til indgåede kontrakter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til anskaffelse og distribution af produkter, primært dvd og Playstation.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter, betaling af royalty til rettighedshaver m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

#### Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationsselskab.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunne anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, der udgør 5 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssige skøn.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.

Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder".

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter primært retur- og garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettigede aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultatet eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter udskudt omsætning fra salg af visningsrettigheder til film, der indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår.

##### Segmentoplysninger

Der gives segmentoplysninger for nettoomsætning fordelt på forretningsområder og geografiske markeder. Segmentopdelingen er i overensstemmelse med virksomhedens regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2018	2017
<b>2 Segmentoplysninger</b>		
<b>Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:</b>		
Bio	178.095	88.200
Video/DVD	29.750	34.990
Video on Demand	68.057	19.845
TV	76.538	127.754
Sony Playstation og Activision	275.281	329.033
Eksport af nordiske filmrettigheder	41.136	19.902
Øvrige	4.742	5.191
	<u>673.599</u>	<u>624.915</u>
<b>Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:</b>		
Norden	632.464	605.013
Øvrige	41.135	19.902
	<u>673.599</u>	<u>624.915</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	64.880	62.674
Pensioner	5.217	4.908
Andre omkostninger til social sikring	683	580
	<u>70.780</u>	<u>68.162</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>101</u>	<u>99</u>
<p>Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabsloven § 98b, stk. 3, nr. 2. Der er ikke udbetalt bestyrelseshonorar.</p>		
<b>4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.308	1.324
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.579	1.624
	<u>2.887</u>	<u>2.948</u>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	116	73
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	0	539
Andre finansielle indtægter	2	90
	<u>118</u>	<u>702</u>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	312	723
Valutakursreguleringer	2.177	2.425
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	158	0
Andre finansielle omkostninger	555	150
	<u>3.202</u>	<u>3.298</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.		2018	2017	
<b>7 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		29.343	17.686	
Årets regulering af udskudt skat		-6.902	-51	
Regulering af skat vedrørende tidligere år		-682	159	
		<u>21.759</u>	<u>17.794</u>	
<b>8 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt	
Kostpris 1. januar 2018	8.072	2.300	10.372	
Kostpris 31. december 2018	8.072	2.300	10.372	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	6.305	1.610	7.915	
Afskrivninger	1.078	230	1.308	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	7.383	1.840	9.223	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>689</u>	<u>460</u>	<u>1.149</u>	
<b>9 Materielle anlægsaktiver</b>				
t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2018	13.249	162	0	13.411
Tilgang	0	0	265	265
Kostpris 31. december 2018	<u>13.249</u>	<u>162</u>	<u>265</u>	<u>13.676</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	10.129	159	0	10.288
Afskrivninger	1.576	3	0	1.579
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>11.705</u>	<u>162</u>	<u>0</u>	<u>11.867</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.544</u>	<u>0</u>	<u>265</u>	<u>1.809</u>

### 10 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med 13.500 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2018	2017
<b>11 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	-22.934	-24.780
Årets regulering af udskudt skat	-6.902	-51
Årets regulering af udskudt skat, egenkapital	-1.135	1.897
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<u>-30.971</u>	<u>-22.934</u>
 Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	-36
Materielle anlægsaktiver	-1.524	-1.437
Varebeholdninger	-287	-326
Tilgodehavender	0	-955
Hensatte forpligtelser	-4.191	-20.180
Gældsforpligtelser	-24.969	0
	<u>-30.971</u>	<u>-22.934</u>

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtiden vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder omkostninger for ikke lancerede film og øvrige forudbetalte driftsomkostninger.

### 13 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 500 stk. á nom. 1.000,00 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 år.

### 14 Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter:

Returhensættelser med 10.528 t.kr. (2017: 6.868 t.kr.)

Garantihensættelser med 1.610 t.kr. (2017: 1.910 t.kr.)

Øvrige hensættelser med 3.092 t.kr. (2017: 3.297 t.kr.)

Hensættelserne forventes afviklet i det kommende regnskabsår.

### 15 Udskudt omsætning

Omfatter udskudt omsætning, der først indregnes som indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser udgør 728 t.kr. pr. 31. december 2018 (2017: 837 t.kr.). Heraf forfalder 379 t.kr. i 2019 og 349 t.kr. inden for 1-5 år.

#### 17 Valutarisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender valutaterminskontrakter som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner.

##### Indregnede transaktioner

Sikring af indregnede transaktioner omfatter tilgodehavender.

##### Valutarisici

Virksomhedens mellemværender i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er pr. 31. december 2018 sammensat således:

Valuta (t.kr.)	Betaling/udløb	Tilgodehavende	Gæld	Sikrings- transaktion	Nettoposition
USD	< 1 år	83.995	0	-41	83.954
	> 1 år	6.937	0	-4	6.933
		90.932	0	-45	90.887

##### Forventede fremtidige transaktioner

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg med valutaterminskontrakter.

t.kr.	Periode	Kontraktmæssig værdi		Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen	
		2018	2017	2018	2017
Valutaterminskontrakter	3 måneder	153.949	110.663	-4.026	6.727

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 18 Nærtstående parter

Nordisk Film Distribution A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Nordisk Film A/S	Mosedalvej 14, 2500 Valby	Kapitalbesiddelse
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Moderselskab for Nordisk Film A/S
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Ultimativt moderselskab

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K

##### Transaktioner med nærtstående parter

Nordisk Film Distribution A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Køb af filmrettigheder, tilknyttede virksomheder	186.493	134.574
Salg af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder	83.204	47.634
Indtægter fra management fee, tilknyttede virksomheder, netto	3.920	-157
Renteomkostninger, netto	196	649
Udbetalt udbytte	62.442	31.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.227	89.307
Gæld til tilknyttede virksomheder	59.268	99.379

#### 19 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Egmont International Holding A/S og Egmont Fonden.

t.kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>20 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	78.000	62.442
Overført resultat	221	1.647
	<u>78.221</u>	<u>64.089</u>